

# זרע שמשון

פנינים יקרים וקצרים מתורת הגאון המקובל חסידא קדישא הרב מוה"ר שמשון דיים ב"ר נחמן מיכאל נחמני זלה"ה מח"ס 'זרע שמשון' ו'תולדות שמשון' נלב"ע ו' אלול תקל"ט ומקום קברו לא נודע שהבטיח שכל הלומד בספריו יזכה לישועות ונפלאות בבני חיי ומזוני



## פרשת תרומה תשפ"ג • זרע שמשון הלימוד שמשיע ישועות • ט"ו אייר 460

פירות, אך אם העננים היו מביאים להם עצים דרך נס, אין ללמוד כלל מזה, שהרי לא השחיתו שום אילן, ואדרבה הייתי אומר שיש סוד בדבר שצריך דוקא ארזים, אכן עתה שיעקב אבינו היה בארץ כנען שהיה שם כל מיני האילנות ובחר דוקא באלה, בא הודיע לבניו שילמדו דרך ארץ שאם יבנו בתים, יבנום באילנות שאינם עושים פירות, ובודאי נתכוון יעקב ללמד אותם דבר זה, דאם לא כן היה ממתין וסומך שהעננים יביאו אותם כפי שהביאו את האבני שוהם. (זרע שמשון' פרשתינו אות ט)

### אמרות שמשון

#### ביאורים נפלאים מפני מה היה דאגתו של יעקב רק על הקרשים

**'וערת אילם מאדמים וערת תהשים ועצי שטים' (כה ה):** ברש"י, ומאין היה להם במדבר, פירש רבי תנחומא, יעקב אבינו צפה ברוח הקודש שעתידין ישראל לבנות משכן במדבר והביא ארזים למצרים ונטעם, וצוה לבניו ליטלם עמהם כשיצאו ממצרים.

**ויש לדקדק מדוע דאג יעקב דוקא לקרשים,** ואי משום שלא היו מצויים במדבר, אם כן היה עליו לדאוג גם שיביאו אבני שוהם ואבני מילואים. ואם תאמר שלא מצא ידו להביאם ולכך סמך שענני כבוד יורידום להם, אם כן גם את הקרשים יכולים לקבל בדרך זו, ומדוע היה צריך כל כך לטרוח ולהטריח שיביאו אותם בני ישראל ממצרים.

**ויש לתרץ עפ"י מה שמצינו במדרש (שמו"ר לה, א) א"ר** חנינא לא היה העולם ראוי להשתמש בארזים, ולא נבראו אלא בשביל המשכן והמקדש, שנאמר ישבעו עצי ה' ארזי לבנון. ולכך י"ל דהואיל שצפה יעקב אבינו שהארזים שיש בעולם לא נבראו אלא לצורך המשכן והמקדש, מן הדין היה להשתמש מאותם שיש בעולם שנבראו בשביל כך, ולא להשתמש באותם שיביאו ענני הכבוד מן השמים כי אז ימצא שלחנם נבראו, ולכך הביא ארזים למצרים ונטעם, כדי שיהיה לישראל בצאתם ויקחו עמהם למדבר. **עוד יש לתרץ עפ"י מה שאמרו במדרש (שמו"ר לה, ב)** למה עצי שטים, למד הקב"ה דרך ארץ לדורות שאם יבקש אדם לבנות את ביתו מאילן עושה פירות, אומרים לו, ומה מלך מלכי המלכים הקב"ה שהכל שלו כשאמר לעשות המשכן אמר לא תביא אלא מאילן שאינו עושה פירות, אתם על אחת כמה וכמה.

**ולימוד זה אפשר רק אם יש להם הרבה מיני אילנות ונטלו דוקא את הארזים, אזי יש בזה לימוד לדורות שמי שבונה בית יבנה רק מעצים שאינם עושים**



**זרע שמשון**  
**מגילת אסתר המבואר**

**תורמים לזרע שמשון ורואים ישועות**

**02-80-80-500**  
**347-496-5657**  
[www.zerashimshon.co.il](http://www.zerashimshon.co.il)

הספר שמחולל פלאות. אלפים נושעו בהבטחתו.

#### על ידי התרומה זוכים להשראת השכינה כמדריגת המפלפל בתורה

**'דבר אל בני ישראל ויקחו לי תרומה מאת כל איש אשר ידבנו לבו תקחו את תרומתי' (כה, א):** יש לפרש יפה סמיכות הפסוק הראשון שבפרשה 'ויקחו לי תרומה' לפסוקים שלפניה בסוף פרשת משפטים 'ויבוא משה בתוך הענן ויעל אל ההר והיה משה בהר ארבעים יום וארבעים לילה', שהנה כפי שידוע זכה משה לאחר שהיה ארבעים יום בהר סיני שקרנו פניו, וכמו שאמר הכתוב (שמות לד, כט-ל) 'ויהי ברדת משה מהר סיני וגו' ומשה לא ידע כי קרן עור פניו וגו' וירא אהרן וכל בני ישראל את משה והנה קרן עור פניו, ויש לפרש טעם הדבר שעשה לו הקב"ה כן, משום שרצה ללמד את בני ישראל שמי שזוכה ולומד את התורה שבעל פה ויכול להורות הלכה פסוקה, זוכה שהשכינה שרויה עמו, ולכך נתן הקב"ה למשה קרני הוד לאחר שהיה בהר וקיבל את כל התורה שבעל פה וכמו שכתב במגלה עמוקות שבאותם ארבעים יום למד משה את כל התורה שבעל פה, שיהיה לסימן שהשכינה שרויה עמו, וללמד את בני ישראל שאם יפלפלו בתורה כראוי כדי לבוא לידי הלכה פסוקה, יזכו אף הם שהשכינה תשרה עמם.

**אמנם** הודעה זו מועלת למי שזוכה ויש לו דעת רחבה ללמוד תורה, אבל מי שאינו יכול ללמוד כיצד יעשה כדי לזכות שהשכינה תשרה עמו. על כן סמך את הפסוק 'ויקחו לי תרומה' לפסוק של ירידת משה מן ההר, לרמוז שאם יתנדבו לבנין בית המקדש גם כן יזכו שיתקיים בהם 'ושכנתי בתוכם' ותשרה השכינה עמהם, וכמו ששרתה על משה לאחר שלמד תורה בהר סיני. (זרע שמשון' פרשתינו אות א)

### הוצאת הגליון והפצתן לזכות

<p><b>לעילוי נשמת</b></p> <p>לזכר נשמת רשכבה"ג קדוש ישראל מרן הבית ישראל מגוד האדמו"ר דבני ישראל בן רשכבה"ג קדוש ישראל אברהם מרדכי זצוקלה"ה נלב"ע ב' אדר תשל"ז ת.נ.צ.ב.ה.</p>	<p><b>יקול זרע שמשון</b></p> <p>ארץ ישראל <b>02-80-80-600</b>          ארה"ב <b>716-229-4808</b>          לונדון <b>0333-300-2515</b></p> <p>ניתן להקדיש שיעורים לזכות לברכה ולעילוי נשמת</p>	<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p><b>דניאל אודי</b>  <b>בן דגינה מלכה</b></p> <p>להצלחה וברכה בכל עסקיו בכל העולם ופרשת יסיה וקדושה צפונה ונגבה</p>	<p><b>לברכה ולהצלחה</b></p> <p><b>ישראל אליהו</b>  <b>בן שרה</b></p> <p>שיתקבל הערעור ויכל אשר יפנה יעיליה</p>
---	---	--	--

לזכר נשמתו ולהפצת תורתו

**זרע שמשון - מגילת אסתר**

משנכנס אדר מרבנים בשמחה. בעקבות הנכתב במדור זה בשבוע שעבר, חלה התעוררות רבתית בקרב קהל לומדי זרע שמשון, להוסיף לימוד בפירושו הנפלא של רבנו על מגילת אסתר אשר כולל בתוכו רעיונות ופירושים נפלאים ומתוקים בענייני פורים. רבים אומרים מי יראנו טוב, ויש שסיפרו כי התחילו בלימוד זה ופריו מתוק לחיכי.

רבני האיגוד העולמי להפצת תורת זרע שמשון פונים לכל מגידי השיעורים הרבנים הגאונים שליט"א, אשר זוכים למסור שיעורים רבים בספר הקדוש והמסוגל 'זרע שמשון' ברחבי תבל, להוסיף דקות ספורות ללימוד מגילת אסתר עם פירוש זרע שמשון, ובוודאי שלימוד זה יוסיף תענוג רוחני עילאי ותחושת חג מיוחדת לכל המשתתפים. הלימוד בחידושים הנפלאים והמרתקים שבספר 'זרע שמשון' מכניס את הלומד לאווירת פורים מיוחדת, מעורר ומרבה שמחה והתרוממות. **דבר בעתו מה טוב.**

הספר זרע שמשון על מגילות אסתר, הינו ספר ייחודי מלא ביאורים מתוקים ונפלאים בענייני פורים. במהלך הספר אנו מוצאים ביאורים נפלאים וייחודיים, למנהגי ישראל מרתקים אשר נהגו בקהילות ישראל בימי הפורים, ביניהם מנהג אכילת אוזני המן שהשתרש בכל תפוצות ישראל, ודבריו הינם המקור הקדום ביותר בספרות התורנית למנהג זה. רבינו בסיום דבריו אף מכריז על כך "מנהג ישראל תורה".

בימים אלו ניתן שוב להשיג את הספר זרע שמשון המבואר על מגילת אסתר, אשר נדפס בהוצאה מחודשת ומנוקדת, עימוד מרהיב ואותיות מאירות עיניים, כולל ביאור נרחב ונפלא אשר נכתב על ידי חבר תלמידי חכמים בשפה ברורה ונעימה שווה לכל נפש.

לפרטים:

ארץ ישראל 02-80-80-500  
ארה"ב 347-496-5657

בחודש אדר (תאריך הפטירה המדויק אינו ידוע, רבים מציינים אותו כ' אדר) חל הילולת המקובל רבי יאשיהו ב"ר יוסף פינטו זלה"ה מחבר פירוש הרי"ף על עין יעקב ומחבר הספר כסף נבחר ועוד ספרים רבים, וכידוע לכל לומדי הספרים זרע שמשון ותולדות שמשון, רבינו הזרע שמשון מרבה להביא בספריו מחידושיו הקדושים והנפלאים של הרי"ף לפלפל בהם ולחדש על גביהם כדרכה של תורה, להלן נצטט מתוך דבריו של רבינו בענייני פורים אשר מחדש ומבאר עפ"י דבריו הקדושים של החכם מוה"ר רבי יאשיהו פינטו זלה"ה, ויהי רצון שזכות הצדיקים יעמוד למליץ ולזכות עבור כל הלומדים ועבור כלל ישראל.



**הקליפות וכוחות הטומאה מבקשים להשכיח החטא מהחוטא כדי שלא יעשה תשובה וזה היה כוונת עשו והמן**

**בכסף נבחר** (למוה"ר יאשיה פינטו זלה"ה) בפרשת בראשית תמה על אותו רשע של המן ובמה שכתבו חכמי האמת שנתלבש בו ס"מ בעצמו איך חשב לאבד את ישראל, וכי לא היה יודע שאין לך דבר שעומד בפני התשובה, ויש בתוכם חסידים ובפרט מרדכי והתך ותלמידיו שיעשו תפלה ותשובה לבטל הגזירה, ולמה הוציא בעדם עשרת אלפים ככר כסף. אלא בזה טעה הרשע, שעקר התשובה היא הוידוי וחשב שאי אפשר להם לישראל לשוב בתשובה כראוי, שהרי צריך לזכור כל העוונות ואי אפשר שיזכרו כלם ולעולם לא תהיה תשובתם גמורה, ובשביל זה לא תהיה מקובלת, עכ"ל בקיצור.

**ובאמת** שלפי פירוש זה אתי שפיר הפסוק (בראשית כה, ל) 'הלעיטני נא מן האדום האדום הזה', דמיו הכפל, ולמה אמר 'הלעיטני' ולא אמר האכילני.

**אלא** לפי שעשו מכר הבכורה כדי ליטול חלקו בעולם הזה, ואף כשישראל חוטאים נוטל חלקם של עולם הבא בעולם הזה על דרך זכה נוטל חלקו וחלק חבירו וכ' (חגיגה טו א), אלא שהוא אינו יכול ליטול חלקם בעולם הבא, ולכן הוא תמיד מקטר על ישראל, שהרי כשישראל חוטאים ח"ו מוציאים שפע קדוש לקליפות, ומיד הקליפה ממהרת לבלוע אותו החטא הנקרא אדום, כדי שלא יהיה בעולם לזכרון אלא יהיה נשכח מיד ממי שעשה אותו.

**וגם** זה אינו בולע אותו דרך אכילה אלא דרך בליעה והלעטה, כי הוא חושש שמא אם היה משתהא איזה רגע באכילתו בין כך ובין כך יתחרט אותו החוטא ולא יהיה עוד זה החטא ברשותו, ולכן בולעו בהלעטה בחיפזון גדול כדי שיהיה נשכח ולא יהיה עוד תיקון בתשובה, וזהו 'מן האדום האדום הזה', שאינו ממתין לבלוע שנים ביחד אלא כל אחד ואחד לבדו בפני עצמו, וזהו ענין שלנו ממש, שראשי תיבות של 'הלעיטני נא מן האדום האדום הזה' (מגילת אסתר אות כג)

**אף שמרבים בשמחה צריך שתהיה יראת ה' על ישראל**

**פסוק** (אסתר ט, כו) 'על כן קראו לימים האלה פורים על שם הפור'. הטעם של 'פורים' רפא [בלי דגש], היינו שאף על פי שימים הללו הם לאכול ולשתות ולשמוח, מכל מקום צריך שתהיה יראת ה' על פניהם, שהרי הרי"ף (הרב רבי יאשיה פינטו זלה"ה) בסוף פרק הגזל קמא (בבא קמא צז ב, בעין יעקב) הביא בשם המדרש שאחר גדולת מרדכי טבע מטבעות וצר בהם עטרת זהב מכאן ושק ואפר מכאן. וקרא כתיב (תהלים כ, יא) וגילו ברעדה, מאחר שבעוונותינו הרבים עדיין הבית חרב, ועוד יהיה לנו לזכר הרפוי שעשו ישראל ברפידים שאז שלטו ידי עמלק. (מגילת אסתר אות ז)

מוקד זרע שמשון: 02-80-80-500 לקבלת הגליון לשלוח למייל: zera277@gmail.com או באתר: zerashimshon.com

יוצא לאור ע"י זרע שמשון ע"ר 580624120 ארה"ק הרב ישראל זילברברג 05271-66450

ארה"ב הרב מנחם בנימין פאשקעס: 347-496-5657 Zera Shimshon C/O B Paskesz 1645 48 ST Brooklyn NY 11204 mbpaskesz@gmail.com



ניתן להפקיד בבנק מרכנתיל (17) סניף 635 מ.ח. 71713028 ע"ש זרע שמשון כמו"כ ניתן לתרום ככרטיס אשראי

ניתן לשלוח תרומות והנצחות לזכות ולע"נ ולקחת חלק בהוצאות והפצת הגליונות והספרים

ניתן להשיג את הספר 'זרע שמשון' בארה"ק: 05271-66-450 בארה"ב: 347-496-5657

זכות הצדיק ודברי תורתו הקדושים יגן מכל צרה וצוקה, ויושפע על הלומדים ועל המסייעים בני חיי ומזוני וכל טוב סלה כהבטחתו בהקדמת ספריו